
1

Den otevřených dveří 

4. 2. 2016

Univerzitní kampus



2

Program Dne otevřených dveří

 Představení MU, FSpS

 Přehled studijních programů, oborů a směrů

 Formy studia, finanční náročnost studia

 Přijímací zkoušky – termíny, kritéria

 Přípravné kurzy

 Studium v zahraničí

 Prezentace oborů

 Dotazy, prohlídka výukových prostor



Vítejte na Masarykově univerzitě

 2. největší univerzita v ČR

 založena v roce 1919 

 9 fakult, 1300 oborů, 44 000 studentů

 Kreditový systém ECTS 

 Hodnoty MU: Svoboda, Úcta k pravidlům, Zodpovědnost

3



Fakulta sportovních studií

 založena v roce 2002

 vzdělává více než 1 400 studentů

 nejmladší a dynamicky se rozvíjející fakulta

 propaguje zdravý a moderní životní styl

 aplikuje a rozvíjí poznatky tělovýchovného lékařství pro potřeby 
sportu

 připravuje kvalifikované odborníky

4



Univerzitní kampus

 rozsáhlý výukový a výzkumný areál

 90 000 m² užitných ploch na 42 hektarech 

 kapacita 5 000 studentů a 1 000 vysokoškolských pedagogů, 

odborných a vědeckých pracovníků

 poskytuje zázemí LF, části PřF a FSpS

5



Tělocvičny

6



Knihovna univerzitního kampusu

7



Studijní programy

 Bakalářské studium (3leté)

 Tělesná výchova a sport

 Specializace ve zdravotnictví

 Navazující magisterské studium (2leté)

 Tělesná výchova a sport

 Doktorské studium (4leté)

 Kinantropologie

8



Bakalářské studium

 Animátor sportovních aktivit (ASAK) (dvouoborové studium)

realizováno mezifakultně s FF, FSS, PdF, PřF

 Tělesná výchova a sport (TVS)

Směry: Trenérství (T)

Rozhodčí fotbalu  (RF)

Rozhodčí ledního hokeje (RH)

Rozhodčí florbalu (RFL)

 Regenerace a výživa ve sportu (RVS)

 Management sportu (MAN)

mezifakultní s ESF

 Speciální edukace bezpečnostních složek (SEBS)

 Fyzioterapie (FYZI)

9



Magisterské navazující studium

 Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ (UTV)

 Jednooborové

 Směry: Kondiční trenér (KT)

 Sportovní edukace (SE)

 Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ (TV45)

 dvouoborové, prezenční

 mezifakultní s FF, PdF, Př

 Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek (ASEBS)

 Aplikovaná kineziologie (APKIN)

 Management sportu (MAN)

 mezifakultní s ESF

10



Forma studia

 Prezenční

denní studium

výuka pondělí – čtvrtek (ojediněle pátek)

 Kombinovaná

kombinace prezenční a distanční formy

výuka každý pátek (ojediněle víkend – zejména MAN)

11



Finanční náročnost

 Povinné kurzy

lyžování (sjezdové, běžecké)

turistiky (pěší, cyklo, vodní)

 liší se dle oboru

 nutno počítat s náklady na pořízení/zapůjčení výbavy, ubytování, 

stravu, jízdné

12



Přihláška ke studiu

Bakalářské studium

podávání přihlášek do 29. 2. 2016

elektronicky: http://is.muni.cz/prihlaska

poplatek za přihlášku 550,- Kč 

lékařské potvrzení odevzdat do 29.4.2016

13

http://is.muni.cz/prihlaska


Bakalářské studium

 Animátor sportovních aktivit (ASAK) (dvouoborové studium)

realizováno mezifakultně s FF, FSS, PdF, PřF

 Tělesná výchova a sport (TVS)

Směry: Trenérství (T)

Rozhodčí fotbalu  (RF)

Rozhodčí ledního hokeje (RH)

Rozhodčí florbalu  (RFL)

 Regenerace a výživa ve sportu (RVS)

 Management sportu (MAN)

mezifakultní s ESF

 Speciální edukace bezpečnostních složek (SEBS)

 Fyzioterapie (FYZI)

14



Termíny zkoušek

 Test studijních předpokladů: 30. - 1. 5. 2016

 Oborový test 

 biologie, chemie, fyzika (pouze obory RVS, FYZI): 1. 5. 2016

 ASAK v kombinaci s 

ZU – Scio test ZSV - www.scio.cz

AJ, NJ – termín v pozvánce sdělí FF

HV – termín v pozvánce sdělí PdF

 Praktická zkouška z TV: 14. - 15. 5. 2016

15

http://www.scio.cz/


Test studijních předpokladů (TSP) 

 30. – 1. 5. 2016

 pro všechny uchazeče FSpS

 100 minut, 60 otázek (6 subtestů)

(verbální, numerické, analytické a kritické myšlení, prostorová představivost, 

kulturní přehled)

 z 5 možných odpovědí vždy 1 správná

 správně +1 bod, špatně - 0,25 bodu, žádná 0 bodů

 Percentil  - max. 100 (kolik % uchazečů podalo stejný nebo nižší 

výkon)

 loňské varianty testu a e-learningový kurz na www.muni.cz/tsp

16

http://www.muni.cz/tsp


Oborová zkouška

 písemné testy

 obor RVS: biologie, chemie

 obor FYZI: biologie, chemie, fyzika

 obor ASAK + AJ, NJ, HV

dle harmonogramu a pokynů příslušné fakulty

 obor ASAK + Žurnalistika

Scio test ZSV

fakulta pozvánku nezasílá, uchazeči se sami přihlásí www.scio.cz

12. 12. 2015, 6. 2. 2016, 12. 3. 2016, 3. 4. 2016, 30. 4. 2016

www.fss.muni.cz

17

http://www.scio.cz/
http://www.fss.muni.cz/


Praktická přijímací zkouška z TV            

 14.- 15. 5. 2016

 všichni uchazeči FSpS

 popis disciplín a videa na webu FSpS

 uchazeč musí vykonat všechny předepsané 

části

 důležitý je součet všech bodů

 uchazeči konají disciplíny pouze jednou

18



Prominutí praktické zkoušky

 uchazeč - aktivní sportovec reprezentačního výběru ČR 

 ze závažných důvodů se nemohou přijímací zkoušky zúčastnit 

 žádost  podat do 29. 4. 2016

 lze podat maximálně pro 1 přihlášku na FSpS MU

 nelze vyhovět u oboru Fyzioterapie

 nutno doložit potvrzení sportovního svazu

Nelze prominout písemné oborové testy ani TSP

19



20

Bonifikace 

za sportovní reprezentaci nebo praxi se 

nepřidělují



Lékařské potvrzení

 povinná příloha přihlášky

 vystaví tělovýchovný lékař na základě zátěžového vyšetření

 na formuláři FSpS do 29. 4. 2016 na studijní oddělení

 formulář na webu FSpS

 Ambulance tělovýchovného lékařství

http://www.fsps.muni.cz/telovychovnelekarstvi/

21



Kritérium pro úspěch v přijímacím řízení

 minimálně percentil TSP 15

 vykonání všech částí přijímacího řízení v předepsaném pořadí 

disciplín

 odevzdání originálu lékařského potvrzení  do 29. 4. 2016 

 Výsledky zkoušek - pořadník sestaven na základě

 Kritéria pro úspěch

 Celkového bodového hodnocení přijímacích zkoušek

 Pro každý obor/směr a formu studia zvlášť

22



Podmínky pro přijetí

 Dosažení úplného středního nebo úplného středního 

odborného vzdělání ukončené maturitou 

 úředně ověřená fotokopie maturitního vysvědčení  

(odevzdává uchazeč u zápisu do studia)

 Zahraniční uchazeči (mimo Slovenska) dokládají nostrifikaci 

vydanou Krajským úřadem ČR

 Počet přijímaných v bakalářských studijních programech 

(max.)

 Tělesná výchova a sport (všechny obory) 320

 Specializace ve zdravotnictví 25

23



Přezkumné řízení (odvolání)

 na uvolněná místa mohou být přijímáni další uchazeči dle pořadí

• nepodává se žádost o přezkoumání rozhodnutí

 pořadí uchazečů je striktně dodrženo

 Rozhodnutí o dodatečném přijetí – červenec/srpen

 uchazeč podává žádost jen tehdy, pokud má reálný důvod

• např. je reprezentantem – nutno doložit potvrzením sportovního svazu

 nezohledňuje se

• výsledek maturitní zkoušky ani předchozí výsledky studia

• věk

• délka praxe

24



Přihláška ke studiu

Navazující magisterské 

studium

podávání přihlášek 1. 2. - 30. 4. 2016

elektronicky: http://is.muni.cz/prihlaska

poplatek za přihlášku 400,- Kč 

lékařské potvrzení odevzdat do 10. 6. 2016
25

http://is.muni.cz/prihlaska


Magisterské navazující studium

 Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ (UTV)

 Jednooborové

 Směry: Kondiční trenér (KT)

Sportovní edukace (SE)

 Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ (TV45)

 dvouoborové, prezenční

 mezifakultní s FF, PdF

 Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek (ASEBS)

 Aplikovaná kineziologie (APKIN)

 Management sportu (MAN)

 mezifakultní s ESF

26



Přijímací zkoušky NMgr.

 Písemná přijímací zkouška 

 25. 6. 2016

 každý obor samostatný test

 Oborová zkouška pouze pro TV45 v kombinaci s druhým oborem

 kombinace s  SP, AJ, RJ

 dle harmonogramu příslušné fakulty MU

 Praktická zkouška z TV 

 25. 6. 2016

 uchazeči oboru ASEBS  - Jacikův celostní motorický test

 Uchazeči oborů UTV a TV45 – plavání (4 plavecké styly)

27



Kritéria přijetí NMgr.

 absolvování bakalářského studia 

(u dvouoborového studia TV45 v obou zvolených oborech)

 úspěšné vykonání všech částí přijímacích zkoušek

 odevzdání originálu lékařského potvrzení do 10.6.2016

 odevzdání potvrzení o abs. Bc. studia/nostrifikace VŠ diplomu do 

13.7.2016

 absolventi MU nedokládají, pokud přihlášku založí po přihlášení do 

IS MU a u přihlášky je uvedeno jejich UČO, jinak je na ně nahlíženo 

jako na uchazeče z jiné VŠ

28



Počet přijímaných

 navazující magisterský program

 Tělesná výchova a sport 200

29



Přípravné kurzy FSpS

 Gymnastika

 10 vyučovacích hodin, FSpS

 9. 4., 10. 4., 16. 4., 17. 4., 23. 4.

 1000 Kč

 Basketbal

 4 vyučovací hodiny, FSpS

 16. 4., 17. 4.

 400 Kč

 Plavání

 10 vyučovacích hodin, bazén TJ Tesla

 9. 4., 10. 4., 16. 4., 17. 4.

 1300 Kč

30



Přípravné kurzy FSpS

 Přihlášky do 28. 3. 2016 přes Obchodní centrum 

 is.muni.cz/obchod/fakulta/fsps/priprav/

 Více informací: Centrum celoživotního vzdělávání 

 Tel. 549 49 5147

31

http://is.muni.cz/obchod/fakulta/fsps/priprav/


Studium v zahraničí

 Centrum zahraniční spolupráce

 Přes 40 studentů FSpS MU ročně vyjíždí do zahraničí

 Uznávání předmětů ze zahraničí

32



Stipendium na podporu mobility

 Nad rámec mobilitních programů

 Podpora ze stipendijního fondu FSpS

 Až 25 000 Kč

33



Erasmus +

 3 – 12 měsíců

 32 partnerských univerzit

34



Partnerské univerzity

 University of Wien

 University of South Wales

 Telemark University College

 University of Valencia

 University of Nice Sophia Antipolis

 Lithuanian Sports University

 University of Ljubljana

 University of Zagreb

 University of Coimbra

 …a další

35

 University of Wien

 University of South Wales

 Telemark University College

 University of Valencia

 University of Nice Sophia Antipolis

 Lithuanian Sports University

 University of Ljubljana

 University of Zagreb

 University of Coimbra

 …a další



Gerlev Sports Academy

 Dánsko

 18ti týdenní studijní pobyty

36



Doktorské studium

 Pro absolventy Mgr studia

 Standardní doba studia: 4 roky

 Rozvoj samostatné i kolektivní vědecké práce

 Tvůrčí činnost v oblasti výzkumu a vývoje

 Absolvent získá titul Ph.D.

 Obor Kinantropologie

37



Kontakty

 Masarykova univerzita

 Fakulta sportovních studií

 Kamenice 5, 625 00 Brno

 studijni@fsps.muni.cz

 http://www.fsps.muni.cz/uchazeci

 tel. 549 49 2015

549 49 2016

549 49 2017

38

mailto:studijni@fsps.muni.cz


Další program DOD

 Prezentace jednotlivých oborů

 místnost 114 – RVS, FYZI

 místnost 206 – MAN

 místnost 236 – SEBS, ASEBS

 místnost 305 – TVS-T, RF, RH, ASAK, UTV, TV45

 Prohlídka výukových prostor

 budova přes silnici A34

 v přízemí vlevo

 ukázka Jacikova testu a přijímací zkoušky z gymnastiky a 

basketbalu

následujte šipky 39



Prostor pro vaše dotazy

40


